*-r ,{tIúÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAçÃo Ns C[3 025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Pre§dente da CâLrnara Municipal de Pau .dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Firmino Vidal, no Bairro Chico Cajá, neste município.

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitat abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentait submete à apíeciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submeüda
ao esclorecido Plenário, seguinte lndicoçdo: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sro. Moriono
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Firmino Vidal, localizada no Bairro
Chico Cajá no mr.tnicípio de Pau dos ferÍos/Rl.l.

Justiffcatirra:

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da
rua Firmino Vidal, no Bairro Chico Cajá atendendo a demanda urgente da população. As
condições da via são Brecárias dificultando o triáfego de vekulos e pedestres e dwante o Beríodo
chuvoso, com o acúmulo de água e lama compromete a qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta
de infraestrutura impacta negativamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de U Ferros, RN, 23 de Abril de 2025.

Alany Samuel de Freitas

or

_ sEssÃo oRDrNÁRÁ

,AIME DE CARVÀI,IIO COSTA ETO

Prardtma

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-0O0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

CAMANA MUNICIPAL DE PAU qOS FERROS

1! stsúo LtcrslAÍrva DÂ 2or uGE|ÂTURA

CÂMARÂ MuNrcrPAr DE

PAU DO6 FERROS

ezo:etrcen,f$1§1@5

xor*-:LL=!L

onovam f_l R:ríovÂoo

PAU ÍXrS fERR)!r- Rr{ _J_J_